Así mismo, la creación, conceptualización y diseño de 197 productos 

comunicacionales y creación de promos para campañas integrales, 

reactivación de la página social  “Gobierno del Distrito Capital” en la red 

social “Facebook”, contando a la fecha con seis mil setecientos cuatro 

(6.704) seguidores, publicaciones en la revista social 

“Flipboard”,“Instagram”,“Pinterest” y “Google+”,  con el fin de  informar  y  

difundir  la  Gestión  del  Gobierno  del  Distrito  Capital  a  las   personas  

que  habitan  en  las  veintidós (22)  parroquias  que  lo componen y a sus

[...]

cantera de atletas que conformaron la delegación de Venezuela en los 

Juegos Panamericanos y Para panamericanos Toronto 2015 

Divulgación y cobertura  del patrimonio cultural, educativo, científico y 

comunicacional de la Ciudad de Caracas a través de la realización de 

doscientos ochenta y tres  (283) eventos y actividades de recreación, 

jornadas de atención social y talleres culturales, en las 22 parroquias del 

Distrito Capital, beneficiando a un total de 2.082.130 personas de todas las 

edades con una inversión total de Bs. 23.953.668,43.